Camara Municipal de Bofete
Estado de S&o Paulo

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA

VERBA Nota de Empenho N° 221/21

Ficha N° 24 | Exercicio Financeiro de 2021

Cdédigo  ]3.3.90.39.00 Creédito Orgamentario e suplementares
Crédito Especial- Dec. N°....... de....[..I....

Org Legislativo Camara Municipal JUnidade Orgamentaria

Elemento de Despesa |(39) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

(99) Outros Servigos de Terceiros (P.J.)

Codigo  [01.031.0001.2.01 |
Dotagéo Orcamentaria..........ccccocoevvevicoiiiiciiieee R$ 402.000,00
Crédito:Suplementar .....umuinssmmnnemamamngs R$
Crédito Especial ..........ccooocvviveeiiiiiieceeeeeeee, R$
REAUGED ..o R$

Totalsnaasmnnmaans R$ 402.000,00
Saldo Anterior —............. 57.543,33
Ref. Adiantamento de despesas de viagens 1.500,00
SaldoAtUal suvsammasrrmimi i s s mennarss R$ 56.043,33

Credor: [Leilane Aparecida Eburneo

Remuneragéo de servidores | 051021 |

Fornecimento de Materiais

Prestacao de Servigos

Fornecimento de Equipamentos

Concesséao de Subvencao

x |Outros (especificar) Adiantamento de

despesas de viagens e despesas mitdas de pronto pagamento.

Pague-se R$ 1.500,00 - (Hum mil e quinhentos reais) Xxxxxxxxx

Bofete, 05 de Outubro de 2021

Artigo n° Bofete, 05 de Outubro de 2021
Cheque n° 005901

Banco: Santander S.A

Conta: Movimento

Ref. Adiantamento de despesas de viagens e despesas mitdas de pronto pagamento.

Contrato :
Processo Administrativo:
Termo de Prorrogacéo de Contrato:

Pregéo Presencial:




07

~

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Leilane Aparecida Eburneo, Responsavel pelo Regime
de Adiantamento da Camara vem solicitar de V.S. que se digne autorizar o
necessario encaminhamento de Adiantamento no valor de R$ 1.500,00
(Hum mil e quinhentos reais) de conformidade com a Resolug¢do n® 03/97
de 15 de maio de 1997, para atender despesas, que ocorrerdo a seguinte
dotagdo orgamentaria:-

1 - LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridica)......cccersuveen. RS 1.500,00

JUSTIFICATIVA

A solicitacdo em apreco visa atender as despesas da
Céamara Municipal, em participacdo para viagens, condugdo e estada, bem
como, despesas miudas de pronto pagamento.

Bofete, 05 de Outubro de 2021

o \ R 9 , C \//
l?e"i-laLe Aparecida Eburneo
Responsavel pelo Regime de Adiantamento

AUTORIZO:-

Eugénio Alves
Presidente



RECIBO

RECEBI DA CAMARA MUNICIPAL DE
BOFETE, A IMPORTANCIA DE R$ 1.500,00 (HuM MIL E
QUINHENTOS REAIS) PROVENIENTE DE ADIANTAMENTO
PARA DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE
PRONTO PAGAMENTO, EM CONFORMIDADE COM A
RESOLUCAO N2 03/97, DE 15 DE MAIO DE 1997.

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMO O
PRESENTE, EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR, PARA
DEVIDOS FINS E EFEITOS.

BOFETE, O5 DE OUTUBRO DE 2021

A f

LEILANE APARECIDA EBURNEO
RESPONSAVEL PELO REGIME DE
ADIANTAMENTO
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Camara Municipal de Bofete

Qb

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS".

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 43/2021

\3)\

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Motivo do Deslocamento: Reunido na Faculdade Galileu, em Botucatu, para desejar um bom
retorno ao Deputado Estadual Fernando Cury a Assembleia Legislativa de Sdo Paulo, apds

afastamento de seis meses.

No momento oportuno foi reivindicado ao deputado que faga a interlocugdo junto ao Governo
do Estado, em busca de recursos que atendam as necessidades que ficaram represadas durante o

afastamento do parlamentar.

Data/Hordrio previsto da Partida:05/10/21

Data/Horario  previsto da  Chegada:

as 12:00hs 05/10/21 as 18h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( ) Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial

(X) Nao ( ) Onibus

() Outros — Especiﬁclar:

Alimentac¢ao/Refei¢do inclusa: () Sim

(X ) Nio

Participantes da Viagem:

Assi #tura:;
S

Jodo Aliberti (Vereador)

)

Luiz Antonio Ramos (Vereador)

|
1N
\B? Wa hy

Valor previsto para Passagem/Locomogio/Alimentacdo: Alimentagio Rt$ 100,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Camara Municipal de Bofete, em 04 de gufubro de 2T1.

-
LEIMQQCKIBA BURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento




Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br

RELATORIO DE VIAGEM

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

(Solicitacdo de Deslocamento N.° 43/2021)

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Jodo Aliberti, Luiz Antonio Ramos,

Cargo/Funcao: Vereadores

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Data/Horario da Partida: 05/10/21as

12:00 Hs

18:30 Hs

Data/Horario da Chegada:05/10/21 as

Motivo do Deslocamento: Reunido na Faculdade Galileu, em Botucatu, para desejar um bom

retorno ao Deputado Estadual Fernando Cury a Assembleia Legislativa de Sdo Paulo, apos

afastamento de seis meses.

No momento oportuno foi reivindicado ao deputado que faga a interlocugfio junto ao Governo do

Estado, em busca de recursos que atendam as necessidades que ficaram represadas durante o

afastamento do parlamentar.

Doc

Discrimina¢io da Despesa

TOTAL 0,00
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 06 de outubro

LEIW@&REC DA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

I,

LUIZ AN 10 RAMOS
Vergador




07/10/2021 12:55 Botucatu: Liderangas de 92 cidades paulistas se retinem para desejar um “bom retorno™ a Fernando Cury - Botucatu Online
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Botucatu: Liderancas de 92 cidades paulistas A/

se reinem para desejar um “bom retorno” a
Fernando Cury

05/10/2021

Na tarde desta terca-feira, 5 de outubro, mais de 250 pessoas se reuniram na Faculdade
Galileu, em Botucatu, para desejar um bom retorno a Fernando Cury a Assembleia
Legislativa de Sdo Paulo, apos afastamento de seis meses.

As liderangas aproveitaram para apresentar demandas de seus municipios, para que o
deputado faga a interlocugdo junto ao Governo do Estado, em busca de recursos que
atendam as necessidades que ficaram represadas durante o afastamento do
parlamentar,

https://botucatuonline.com/botucatu-liderancas-de—92-cidades-paulistas-se-reunem-para—desejar-um-bom-retorncra-fernando-cury/?fbclid=IwAR3... 1/4


https://botucatuonline.com/botucatu-liderancas-de-92-cidades-paulistas-se-reunem-para-desejar-um-bom-retorno-a-fernando-cury/?fbclid=lwAR3

07/10/2021 12:55 Botucatu: Liderancas de 92 cidades paulistas se retinem para desejar um “bom retorno™ a Fernando Cury - Botucatu Online

O evento recebeu mais de 50 prefeitos e vice-prefeitos, 98 vereadores e 33 secretarios
municipais, além de ex-prefeitos, presidentes de partido, assessores e representantes.

“Nesses ultimos meses, poucas vezes eu pude usar essa palavra: alegria. E hoje eu
posso dizer que estou realmente muito alegre com esta tarde”, afirmou Cury. “Este ¢

partir de amanha, vamos gastar muita sola de sapato, andando por todo o estado de Sao
Paulo, trabalhando juntos, em prol de quem mais precisa”.

“Essas pessoas me mostraram que, independentemente das dificuldades pelas quais
passamos, sempre estaremos juntos. Eu me orgulho da minha histéria, eu me orgulho
da historia da minha familia. Nao vai ser um segundo que vai apagar toda a historia
que nos construimos juntos. Vamos voltar firmes, fortes, fortalecidos para o nosso

um momento impar, um momento que marca o inicio da nossa nova caminhada. A
\
|
mandato. Afinal, ainda temos muito a construir”, finalizou o deputado.

|

|

l
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Assessoria
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https://botucatuonline.com/botucatu-iiderancas-de-92-cidades-paulistas-se-reunem-para-desejar-um-bom-retorno-a-femando-cury/?fbclid=lwAR3

Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”’.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 44/2021

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Motivo do Deslocamento: Troca de pneu do carro oficial do Legislativo Toyota COROLA XEI
20, Placa: FUJ3007, junto a empresa Marcia Donizete Vieira-ME.

Data/Horario previsto da Partida:06/10/21

Data/Hordrio  previsto da  Chegada:

as 10:40hs 06/10/21 as 16h30hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( )Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nido ( ) Onibus

( ) Outros — Especificar:
Alimentacao/Refei¢io inclusa: (X ) Sim ( ) Nao
Participantes da Viagem: Assinatura:

Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete)

Q/%@QV)

Valor previsto para Passagem/Locomoc¢io/Alimentacio: Alimentagdo R$ 100,00

Valor previsto para Hospedagem: ndo teve

Camara Municipal de Bofete, em 05 de outubro de 2021.

LEILA@/&E&XY‘QURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

THIAGO}.%/SE/%ANTOS

Chefe de Gabinete




Camara Municipal de Bofete

RELATORIO DE VIAGEM

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

(Solicitagio de Deslocamento N.° 44/2021)

f
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Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Thiago José dos Santos

Cargo/Funcio: Chefe de Gabinete

Destino: Botucatu

Distancia: 110 km

Data/Horario da Partida: 06/10/21as

10:40 Hs

16:30 Hs

Data/Horario da Chegada:06/10/21 as

Motivo do Deslocamento: Troca de pneu do carro oficial do Legislativo Toyota COROLA XEI
20, Placa: FUJ3007, junto a empresa Marcia Donizete Vieira-ME.

Doc Discriminag¢ao da Despesa

N:2036 Refeicao 35,90
TOTAL 35,90

Adiantamento Recebido: 0,00

Total das Despesas: 0,00

Valor a ser Devolvido: 0,00

Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete, em 07 de outubro de 2021.
LEILANE APARECIDA EBURNEO THIAGO JZ)% /{)\ﬁiNTOS

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

Chefe de Gabinete



LUISELDO BENEDITO PALACIO LEITE

MRJOR MATHEUS 1065 - Nao Informado - VILA DOS LAVRAD
BOTUCATU/SP - 18.608-083
CNPJ:12. 9°¢‘.234/0001 60 IE: ”"'4083/98¢1f

"UPOM :ISCAL ELETRONICO - SAT
SAT: 649502 - N : 2036

06/10/2021 14:08:46

GTD UN URIT TOTAL
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RECHEBEMOS DE 1

Emissao:06/10/2021, Valor: R$475,00, Dest.: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE SETE DE SETEMBRO 54, Bofete SP

ARCEA DONIZETE VIEIRA - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

9

|
DATA DE RECEBINENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | N° 000003456
\ SERIE 001
[ IDENTIFICACAO DO EMITENTE -
| q hl |
DOCUMENTO AUXILIAR DA

| AV DEPUTADO DANTE DELMANTO, 1426 - VILA
PAULISTA - CEP:18608-393 - Botucatu - SP

NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA | 1 !

TEL: (14)3813-6183 1 - SAIDA LA
N° 00000:?456 fl.1/1
SERIE 001

CHAVE DE ACESSO
3521 1019 7081 5100 0127 5500 1000 0034 5610 0004 0960

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda.gov br/portal
ou no site da Sefaz Auwnzadora

T NATUREZA DE OFERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

1 VENDA DE MERCADORIAS | 135211172993611 06/10/2021 13:19:36
[TINSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF
| 224122854117 19.708.151/0001-27

DESTINATARIO / REMETENTE

DATA DA EMISSAO

| NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF
‘_CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.646.008/0001-92 06/16/2021
‘ ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA |
| S SETE DE SETEMBRO, 54 CENTRO 18590-000
’ [ MUNICIPIO FONE / FAX . | UF INSCRICAO ESTADUAL ' HORA DA SAIDA
| Bofete (14)3883-1377 | SP o - i
CALCULO DO IMPOSTO -
| BASE DE CALCULOQ DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST ‘ VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 0,00 0,00 0,00 | 178,50 | 475,00
|"VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1PI [ "VATORTOTAL DA NOTA
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AT
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o
[ RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF ‘ CNPJ / CPF ]
| 9-SEM FRETE ‘ |
‘ ENDERECO ) MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
‘ = - .— ——|
| QUANT] IDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
| I
DADOS DO PRODUTO / ssnwcos
| copiGopoprROD. ] T ; v ssghan e : VALOR VALOR. VALOR. " | 'BASE | VALOR VALOR | ALIQUOTAS |
sé)eg' T : L NCMISH |CSOSN| CFOP | UNID. | - QUANT: | \)TARIO | DESCONTO | . LIoUIDO | CALG.IcMS. | /LCMS. P [TeMs] |
0000000031357 2254517 DUNLOP SPFMBDO 94W 40111000| 0500 | 5405 |UN 1,000 460,00 0,00 460,00 0,00 0,00 0,00 O,DO‘ 0,00
0000000003940 PESO P/BALANCEAMENTO 80070090/ 0500 | 5405 |UN 1,000 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00, 0,00i 0,00
T . 2 -y P, =
DADOS ADICIONAIS
| INFORMACOES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO

| [-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E IPI

| HI-ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC 123/2006-SIMPLES NACIONAL

Voce pagou aproximadamente:
| R$ 93,00 de tributos federais
. R$ 85,50 de tributos estaduais
‘ R$ 296,50 pelos produtos
Fonte: IBPT/FECOMERCIO(552ED6)
VEICULO: COROLLA PLACA: FUJ3007 KM: 23,560




Cdamara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”’.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 45/2021

¥

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete
Destino: Sdo Paulo Distancia: 400 km
Motivo do Deslocamento: Protocolo junto a ARTESP, Renovagdo de Isengdo de Pedagio.
Reunido na Secretaria Executiva de Relagdes Institucionais ,com o Secretario Jodo Cury Neto,
para poder viabilizar a tentativa de levar a Faculdade de Administragdo e apoio ao setor de
Educacdo ao Municipio de Bofete.
Data/Horario previsto da Partida:14/10/21 | Data/Horario  previsto da  Chegada:
as 07:30hs 14/10/21 as 18h00hs
Hospedagem: Meio de Transporte:
( ) Sim—Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nao ( ) Onibus
( ) Outros — Especificar:
Alimentac¢iao/Refei¢do inclusa: (X ) Sim ( ) Naéo
Participantes da Viagem: Assinatlllra: /
Eugénio Carlos Alves (Presidente) %AW//
Jodo Aliberti (Vereador)
Thiago José dos Santos (Chefe de Gabinete) / /{ /W / M b
=97
Valor previsto para Passagem/Locomocio/Alimentacio: Alimentagdo R$ 300,00
Valor previsto para Hospedagem: ndo teve
Céamara Municipal de Bofete, em 13 de outubro de 2021.
LEILA 3 (' IDA CBURNEO EUGE}éT ARLOS ALVES

¢oime de Adiantamento

Presidente

THIAGOJO D SANTOS

Chefe de Gabinete



¥
Camara Municipal de Bofete ((

Ed. Vereador Onofre Leme Machady

‘SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001 -92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
i} __(Solicitacdo de Deslocamento N.°45/2021)
[ Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Jodo Aliberti, Thiago José dos Santos

Cargo/Funcio: Presidente o Vereador, Chefe de Gabinete

Destino: Sio Paulo Distancia: 400 km
Data/Horirio da Partida: 14/ 10/21 as Data/Horirio da Chegada:14/10/21 as
07:30 Hs 18:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Protocolo junto a ARTESP, Renovagdo de Isencdo de Pedagio.
Reunifo na Secretaria Executiva de Relagdes Institucionais ,com o Secretério Jodo Cury Neto,
para poder viabilizar a tentativa de levar a Faculdade de Administra¢do e apoio ao setor de

Educagio ao Municipio de Bofete.

Doc Discriminacio da Despesa
Extrato:3375 getfelg.:ao y 262,5¢
Recibo R.P.S e 25,00
TOTAL 287,50
Adiantamento Recebido: 0,00
Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: O,W
Valor a Receber: 0,0(7]

éma_r\a Municipal de Bofete, em 15 de outubro de 2021.

DA EBURNEO EUGENIQ CARLOS ALVES
gime de Adiantamento residente

Yo
THIAGO JOSE D%ANTOS
Vereado Chefe de Gabinete
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AGENCIA DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SAO PAULO -

NARTESP /

)

7

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO N°: 566.375/2021 ARTESP.CEDOC

csaigo aovervacaos ||| NNLNNNRENUNIMINY 1N

Recebido em: 14/10/2021 Horario: 09:53:06

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE - EUGENIO

CARLOS ALVEZ
Referéncia: OFICIO ESPECIAL

Observagdo: DOP - RECEBIDO VIA PORTADOR - SOLICITANDO DE RENOVAGAO
DE ISENCAO DE PEDAGIO .

Cadastrado por: VICTORIA VALERY LOPES VIEIRA
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PREF RA DE
SAO PAULO

Secretaria Executiva de Relacdes Institucionais

Declaro para os devidos fins que os Vereadores Eugénio Carlos Alves,
Jodo Aliberti e o Chefe de Gabinete Thiago José dos Santos
compareceram a esta secretaria, em audiéncia com o Secretario Jo3o
Cury Neto, na data de 14/10/2021, para tratar de assuntos para poder
viabilizar a tentativa de levar a Faculdade de Administracdo e apoio ao
Setor de Educagdo ao Municipio de Bofete. Esse apoio se diz com
auxilio de experiéncia a ser implantada no referido Municipio.

Sé&o Paulo, 14 de outubro de 2021

N e

) g 4 ) J /
Carlos Eduardo Speltri
Chefe de Gabinete

Carlos Eduardo Spettri P
Coordenador de Relagdes
Federativas e Metropolitanas
RF 857150-3



Camara Municipal de Bofete
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 46/2021

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sao Paulo Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Audiéncia junto a Secretaria de Desenvolvimento Regional com

Secretario Marcos Vinholi,Prefeito Claudécio José Eburneo, Diretor de Agricultura Elias

Antunes da Silva , no Palacio do Governo em Sdo Paulo , no momento oportuno foi solicitado

recursos para o Municipio de Bofete, também consolidar o pedido da reforma da Rodovia

Lazaro Cordeiro de Campos SP-147 ¢ Represa Municipal.

Data/Horario previsto da Partida:20/10/21 | Data/Hordrio  previsto da  Chegada:
as 11:30hs 20/10/21 as 19h30hs

Hospedagem: Meio de Transporte:

( )Sim—Quantas: () (X)) Carro Oficial

(X) Nao ( ) Onibus

( ) Outros — Especificar:

Alimentacido/Refeicdo inclusa: (X ) Sim ( ) Nao

Participantes da Viagem: Assinatulﬂ‘]

Luiz Antonio Ramos (Vereador) (V{ b Liasd b

.\\

\

Valor previsto para Passagem/Locomog¢ao/Alimentacgio: Alimentagdo R$ 100,00

Valor previsto para Hospedagem: ndo teve

Camara Municipal de Bofete, em 19 de outubro de 2021.

\ P f “
LEI E CIDAEBURNEO LUIZ TONIO RAMOS

Responsavel pelo Regime de Adiantamento Vereador
\

l




Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.
CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br

RELATORIO DE VIAGEM

Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

(Solicitacio de Deslocamento N.° 46/2021)

%

Orgio/Unidade: CAmara Municipal de Bofete

Nome: Luiz Antonio Ramos,

Cargo/Funcio: Vereador

Destino: Sdo Paulo

Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 20/10/21as

11:30 Hs

19:30 Hs

Data/Horario da Chegada:20/10/21 as

Motivo do Deslocamento: Audiéncia junto a Secretaria de Desenvolvimento Regional com
Secretario Marcos Vinholi, Prefeito Claudécio José Eburneo, Diretor de Agricultura Elias
Antunes da Silva, no Palacio do Governo em Sdo Paulo, no momento oportuno foi solicitado
recursos para 0 Municipio de Bofete, e também reforgar o pedido da reforma da Rodovia Lazaro

cordeiro de Campos SP147 e Represa Municipal.

Doc
Extrato N° 027122

Discriminacio da Despesa

Refei¢iao

24,90

TOTAL

24,90

Adiantamento Recebido:

0,00

Total das Despesas: 0,00
Valor a ser Devolvido: 0,00
Valor a Receber: 0,00

LE&%&&;&A EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

LUIZ




Governo do Estado de Sdo Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Regional
GABINETE DO SECRETARIO

Declaragao

Interessado: Vereador Luiz Antonio Ramos
Assunto: Declaragao de comparecimento

Declaro para os devidos fins que o Vereador do Municipio de Bofete, Luiz Antanio
Ramos, compareceu nesta Secretaria, em 20 de Outubro de 2021, para tratar de assuntos
relacionados ao Municipto.

Sio Paulo, 20 de outubro de 2021,

Shirlei Aparecida Lopes
Assessor |
GABINETE DO SECRETARIO

| Classit. documental | 006.01.09.002 |

Assinado com senha por SHIRLE| APARECIDA LOPES - 20/10/2021 &s 18:47:22.
Documento N® 26868324-5934 - consulta & autenticidade em
hitps:/iiwww.doct 1S, papel.sp.gov.br/sigasx/public/appiautenticar Tn=26866324-5934
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Camara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

SOLICITACAO DE DESLOCAMENTO N.° 47/2021

Orgio/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Destino: Sdo Paulo

Distancia: 400 km

Motivo do Deslocamento: Oficio Especial-GP.

Recursos financeiros.

Protocolo junto ao Gabinete da Deputada Maria Lucia Amary, no sentido de viabilizar a

liberagdo de recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00

(trezentos mil reais),que serdo destinados para infraestrutura urbana.

Data/Horario previsto da Partida:21/10/21
as 07:00hs

Data/Horario  previsto da  Chegada:

21/10/21 as 21h30hs

Hospedagem: Meio de Transporte:
( ) Sim-—Quantas: () (X) Carro Oficial
(X) Nao ( ) Onibus
( ) Outros — Especificar:
Alimentacio/Refei¢io inclusa: (X ) Sim ( )Nao
Participantes da Viagem: Assinatura:

Eugénio Carlos Alves (Vereador)

A J./'/

Renato Ferreira (Vereador)

Thiago Jos¢ de Campos(Chefe de Gabinete)

Aponl

Valor previsto para Passagem/Locomog¢ao/Alimenta¢io: Alimentagdo R$ 400,00

Valor previsto para Hospedagem: nio teve

Camara Municipal de Bofete, em 20 de outubro de 2021.

el
LEILAN AI%E IDA EBURNEO

Responsavel pelo Regime de Adiantamento

RENATO FERREIRA

Vereador

0;%41?;{)

THIAGO JOS E CAMPOS
Chefe de Gabinete




Cdmara Municipal de Bofete

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS".

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

RELATORIO DE VIAGEM
(Solicitagdo de Deslocamento N.°47/2021)

Orgao/Unidade: Camara Municipal de Bofete

Nome: Eugénio Carlos Alves, Renato Ferreira, Thiago José¢ dos Santos

Cargo/Funcio: Presidente e Vereador e Chefe de Gabinete

Destino: Sdo Paulo

Distancia: 400 km

Data/Horario da Partida: 21/10/21 as
07:00 Hs

Data/Horario da Chegada:21/10/21 as
21:30 Hs

Motivo do Deslocamento: Oficio Especial-GP.

Recursos financeiros.

Protocolo junto ao Gabinete da Deputada Maria Lucia Amary, no sentido de viabilizar a

liberagdo de recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00

(trezentos mil reais),que serdo destinados para infraestrutura urbana.

Doc Discriminacio da Despesa

Extrato: 000907 ﬁei‘*f‘?i‘" 33,00
Extrato N° 001499 cleigao 264,00
TOTAL 297,00

Adiantamento Recebido: 0,00

Total das Despesas: 0,00

Valor a ser Devolvido: 0,00

Valor a Receber: 0,00

Camara Municipal de Bofete,

LEIL%N% A(PARECID/( EBURNEO

I?pcmsa wlo Regime de Adiantamento
/ o
NATO FERREIRA

Vereador

em 22 de outubro de 2021.

THIAGO JOSE L(%NTOS
Chete de Gabinete




Cémara Municipal de Bofete

T4 Vereador Onofre Leme Machado

“CLiA DAS 555SOES VEREADOK AGNALDO CASSEMIRO
DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setemboro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

Oficio Especial-GP.

Bofete, 20 de outubro de 2021.

Assunto: Recursos financeiros.

Senhora Deputada,

O Municipio de Bofete, Estado de Sao Paulo, através de
seus representantes, vem solicitar os seus valiosos préstimos no
sentido de viabilizar a liberacdoc de recursos financeiros através de
emenda parlamentar no wvalor de R§ 30C.000,00 (trezentos mil reais),

que serdc destinadcs para infraestrutura urbana.

Certos de poder contar com & sua preciosa atengéao,
antecipadamente agradecemss e apresentamos os protestos de elevada

estima e distinta consideracao.

‘

JANDLI ANT?{%. DE CAMPOS

X F"Uv:ijl/.
LUI h@*x;émo RAMOS

\
A 1

A Exma. Sra.

Maria LGcia Amary, [ ABBINATGRA

Deputada Estadual,

Sao Paulo - S$SP.
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ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
fg: 74303708 - AC BOFETE
BOFETE = 5P

COMPROVANTE 0O CLIENTE

Movimento..: 20/10/2021 Hora.......: 1:37:38
Caixa.....- - 102548911 Matricula..: B3338073
Lancamente. : 008 atendimento: 00005
Modal idade.: & Vista  ID Tiquete.: 2156487514
DESCRICAD . PRECO(RD)
SEDEX A VISTA 1 32,15+

Valor do Porte(Rd:..: 25.80

Cep Destino: 06455-000 (SP)

Peso real (KG)...... ¢ 0,085

Peso Tarifade:...... : 0,085

IBJETO=====> (RB21521331BR

PE-2 EB-S ES-S

AVISO DE RECEBIMENTO: 6,3
Destinatario...: CECAM

Nio houve orcdo pelo service Mao Proeria.
0 obJeto poderd ser entregue no endereco
indicade, a quem se apresentar para
recebé-lo.

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 32,18

Valor Declarado ndo solicitado(RE)
No caso de obdeto com valor,
utilize o servigo adicional de valor declarado.

PE - Prazo final de entresa em dias Uleis.
ED - Entresa domiciliar - Sim/Nac.

ES - Entrega sébado - Sin/Nao.

RE - Restricdc de entrega - Sim/N&o.

x Para fins de contasem do prazo de entresa,
sabados, domingos e feriades nao s&c
considerados dias (teis.

Postagens ccorridas aos sabados, domingos

e feriados. considerar o proximo dia atin
como o 'Dia da Postagem' .

TOTAL (RP) === 32.15
VALOR RECEBIDO(RE)=> 50,00

TROCO(RY) ======) 17.85

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento desses obJelc
realizados celos remetentes €
por meio do portal dos
Correios https://ww. correios. com. br/

ou pelo apticative de rastreamento

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pre-Atendimento dos Correios
Terha semere em méos o numero ac 10 Tiquete
deste comprovante, para eventual contate com
os Correios.

YIA-CLIENTE Sara 8.7.00

derd ser

po
stinatariocs

S
de


https://www.correios.coin.br/

ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Ag: 74303708 ~ AC BOFETE

BOFETE = 3P

CNPJ....: 34028316107927 Ins Est.: 112388853119
COMPROVANTE DO CLIENTE

Movimento. .: 25/10/2021 Hora.... .. .- 11:40:26
Caixa......: 102604699 Matricula..: 89338073
Lancamento. : 026 Atendimento: 00019
Modalidade.: A Vista  ID T:quete. 2159468890
DESCRICAD &1D. PRECO(RS)
SEDEX A VISTA 1 32,15+

Valor de Porte(Rs). . : 25,80

Cep [estino: 06455-00G (SP)

Peso resl (KG).... . - 0.084

Peso Tarifado:..... . 0, 064

(BUETO====) QBB215215028R

PE-2 ED-S ES-%

AVISO DE RECEBIMENTO: £,35
Destinataric...: CECAM

Nao houve opcdo pelo servico Mo Propria.
J objeto poderd ser entresue no endereco
indicado. & quem se apresentar Para
recebe-1s.

TOTAL D0 ATENDIMENTO(RS) 32,15

Valor Declarado ndo solicitado(R§)
Ne caso de objeto com valor,

utilize o service adicioral de valor aeclarsdo.

PE - Prazo final de entresa em diss Ufeis.
ED - Entrega domiciliar - Sim/Néo.

ES - Entresa satade - Sim/Ndo.

RE - Restricas de entregs - Sim/Nao

* Para fins de contasem do prazo de sntresa,
sabados, domingos e feriades ndc s&0
considerados dias Uteis

Postagens ocorridss aos sabados, domingcs

& feriados. considerar o Proximo dia gt
como o 'Dia dz Postagen’

TOTAL (RS ) ===z 32,15
VALOR RECEBIOT(RS)=> 50,00
TROCO(RY) ===z 17.85

ot e e e - e e

SERV. POSTAIS: DIREITOS £ DEVERES-LET 8538/78

[ acompanhamento desses objetos podera ser
real izedos pelos revetentes e destinatarios
Por meio do portal dos

Correios hLIPS:/ /. Correios. com. br/

ou Pelo aplicative de rastreamento

Ganre tempo!

Baixs o APP de Pré-Atendiments dos Correios
Tenha sempre v mos o nimero ac ID Tiquete
deste comprovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 8.7.00


https://www.correios.com.br

RECEBEMOS DE MARCIA DONIZETE VIEIRA - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

Emissao:06/10/2021, Valor: R$475,00, Dest.: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE SETE DE SETEMBRO 54, Bofete SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000003456

SERIE 001 9\6\ |

IDENTIFICACAO DO EMITENTE U
MARCIA DONIZETE VIEIRA - ME D ANF E ‘
DOCUMENTO AUXILIAR DA |
NOTA FISCAL ELETRONICA !
AV DEPUTADO DANTE DELMANTO, 1426 - VILA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO W‘
PAULISTA - CEP:18608-393 - Botucatu - SP ° : 1 3521 1019 7081 5100 0127 5500 1000 0034 5610 0004 0960
TEL: (14)3813-6183 1-SAIDA J
N° 000003456 fl.1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
A 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 135211172993611 06/10/2021 13:19:36
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF
224122854117 19.708.151/0001-27
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE 01.646.008/0001-92 06/10/2021
| ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA |
SETE DE SETEMBRO, 54 CENTRO 18590-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
| Bofete (14)3883-1377 Sp ]
CALCULO DO IMPOSTO —
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ’
0,00 0,00 0,00 0,00 178,50 475,00 1
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESS. VALOR DO IPI TVa
i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
f‘@ ) He s AL Gk Lt — 2L
0000000031387 | 22 SPFM800 94W |40111000] 0500 | 5405|UN | 1,000] 460,00 0,00|  460,00] 0,00] 0,00|  000| 0,00] 0,00
0000000003940 | PESO P/BALANCEAMENTO |80070090| 0500 | 5405|UN | 1,000] 15,00| 0,00] 15,00 000| 000  000] 0,00 000
4
’Z 1z é / S ﬂ wag { ZO
Zia 10
oz O
DADOS ADICIONAIS ’
RESERVADO AO FISCO |

INFORMACOES COMPLEMENTARES

[-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E IPI
II-ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LC 123/2006-SIMPLES NACIONAL

~ Voce pagou aproximadamente:

R$ 93,00 de tributos federais

R$ 85,50 de tributos estaduais

R$ 296,50 pelos produtos

Fonte: [BPT/FECOMERCIO(552ED6)

VEICULO: COROLLA PLACA: FUJ3007 KM: 23,560



http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal

X V)

i

08/10/2021 13:55 GeisWeb - Nota Fiscal Eletronica de Servigos

NUMERO DA NOTA
PREFEITURA DO MUNIC{PIO DE BOFETE d 47
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E TRIBUTACAO DATOQ//;(')?Z%‘; 101“35::31:33&0
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS CODIGO DE VERIFICACAO
BTFPOSVIMC
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 31.727.796/0001-02
Inscrigdo Municipal: 26927
Nome/Razdo Social: LUAN SALLES CEZAR
Endereco: RUA JOAO PONTES N° 35 - SIRIEMAS - CEP: 18.590-000
Municipio: BOFETE - SP
Telefone: (14) 3883-1235
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 01.646.008/0001-92
Inscrigdo Municipal:
Nome/Raz#o Social: CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE
Endereco: 7 DE SETEMBRO - CENTRO - CEP: 18.590-000
Municipio: BOFETE - SP
DESCRICAO DOS SERVICOS

Lavagem de veiculos no periodo de Setembro 2021.
Valor aproximados dos tributos: R$ 10,20

PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) IRRF (R$) INSS (R$)
0,00 5 0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 170,00

B

cODIGO DO SERVICO
1401 lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revisio, carga e recarga, conserto, restauragdo, blindagem, manutencéo e conservacao de maquinas, veiculos, aparelhos,
equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam s

VALOR TOTAL DAS DEDUGOES (R$) BASE DE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) VALOR DO ISS (R$)
0,00 170,00 3,00 5,10 P

OUTRAS INFORMACOES

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos instituida pelo Decreto n® 2.321 de 04 de maio de 2011.

Esta nota fiscal eletronica foi emitida conforme regime: MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O ISS desta NFSe é devido conforme regime simples nacional ou MEL

Consulta de autenticidade da NFSe: www.geisweb.net.br/bofete/publico

Recedr em oBholpodd | . G,m

ffq;\em %00-5 {/

https://geisweb.net.br/bofete/nfse/php/nfe001 01e.php mn


http://www.geisweb.net.br/bofete/publico
https://geisweb.net.br/bofete/nfse/php/nfe00101e.php

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Bofete

Com o objetivo de ser analisada e anexada ao
Processo Original de 09 de novembro de 1998, solicito encaminhar a Secao
de Contadoria esta Prestagdo de Contas Final no valor de R$ 1.354,60
(Hum Mil Trezentos e Cinquenta e Quato Reais e Sessenta Centavos) por
conta do Adiantamento recebido em meu nome em data de 05 de Outubro
de 2021 no valor de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais), a conta da
Dotagdo Or¢amentaria abaixo discriminados:-

1 - LEGISLATIVO
1.1 - CAMARA MUNICIPAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros (Pessoa Juridica)

Qutros Servicos & BrCargos i wsswmussssvisssaimasmmsssinssanin R$ 1.500,00

Prestagdo de Contas Final.........cccccoeevveeeeiiiiiiiiccieeccieeceie, R$ 1.354,60

N T 1 (6 Lo T I ] £ 10 R$ 145,40
JUSTIFICATIVA

As Despesas de Contas Final correspondentes
a esta Prestacdo se fizeram necessarias para a Despesa.

RESUMO:-

Total GaSLO...cceceeeeeeeeeeieeeeeeeee e R$ 1.354,60
Tatal g Reshiliie. . ccmonsanmmssmaamens R$ 145,40

Bofete, 29 de Outubro de 2021

Leféle %)ﬁegfa/Ebﬁrneo

Responsavel pelo Regime de Adiantamento



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE Qf\\)x
Sistema CEC
(Paging 1/})
DATA RESERVA N° [ PROCESSO NYREQUISICAO Jmc AN
29/10/2021| ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 246 Ref O.P.: 221 /1) 10 5
INTERESSADO CNPJCPF BANCO | AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 - -
ENDEREGO CEP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO [ SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO ‘ REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR ANULAGAO. SALDO
1.500,00 0,00 1.500,00 3.000,00
COTA 1 COTA2 COTA3 COTA4 COTA 5 COTA6 COTA7 COTA8 COTAS COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | cODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 1.500,00 |1 GERAL 1.500,00
TOTAL 1.500,00 TOTAL 1.500,00
ITENS DA NOTA
ITEM CcODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.500,0000 1.500,00
ADIANTAMENTO 246/0
TOTAL 1.500,00
—— &
[
— GARCIA
ASSISTENTE TECNICO CONTABIL
CRC 1SP302334/0-6

i



CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

A7)

Sistema CECA|

(Pagina /1)
DATA RESERVA N° [ PROCESSO NYREQUISICAO FICHA R°
29/10/2021| ANULAGCAO PARCIAL/TOTAL. N° 247  ( Ref.: 221) 10 5
INTERESSADO CNPJICPF BANCO [AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO 056.040.948-62 - “
ENDEREGO CEP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO I REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO VALOR ANULAGAQ. SALDO
402.000,00 145,40 402.145,40
COTA1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS COTAB COTA7 COTA8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,40 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO VALOR | CODIGO DESCRIGAQ VALOR
1 ORDINARIO 145,40 [1 GERAL 145,40
TOTAL 145,40 TOTAL 145,40
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 145,4000 145,40
ADIANTAMENTO 247/0
TOTAL 145,40
/ / / /

AROLDO GARCIA
ASSISTENTE TECNICO CONTABIL

CRC 1SP302334/0-6




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

A

Sistema CE

(Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° | PROCESSO N°REQUISICAO FICHA N°
29/10/2021| ORDEM DE PAGAMENTO. N°221/2 10 5
INTERESSADO C.N.PJICPF BANCO AGENCIA CONTA
84 - LEILANE APARECIDA EBURNEC 056.040.948-62 - -
ENDERECO CEP. TELEFONE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 135 - CENTRO - BOFETE - SP 18590-000 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

LICITACAO MODALIDADE N°
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0

FUNDAMENTO LEGAL

CONDICOES DE PAGAMENTO

VALIDADE PROPOSTA

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO | SUB FUNCAO | PROGRAMA
01-PDER LEGISLATIVO 01.01-CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2001 - MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 0 -
DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO GLOBAL O.P. ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDO
1.500,00 145,40 1.354,60 0,00
COTA1 COTA2 COTA3 COTA4 COTA 5 COTAB COTA7 COTA8 COTA S COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.354,60 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
cODIGO DESCRIGAQ VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 1.354,60 [ 1 GERAL 1.354,60
TOTAL 1.354,60 TOTAL 1.354,60
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 0 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 1.354,6000 1.354,60
ADIANTAMENTO 221/2
TOTAL 1.354,60
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO
/ /

T

RECEBI da(0) CAMARA

BOFETE,

A%Wcommm %/Anmmi's‘} %%@wm
CRC 1SP302334/0-6 -
DESPESA PAGA/
NICIPAL DE BOFETE BANCO/
A IMPORTANCIA DE um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° R |
DE DE
RG

Nome




CAMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Nota de Liquidacao

))

AP

Sistema CHCAM

(Pagina:

/1)

NOTA DE ANULACAO DE LIQUIDACAO

Empenho: 221/0

Cadigo Liquidagao: 389

Data Liquidagao: 29/10/2021

Data Vencimento: 05/10/2021

Processo:

Ficha: 5

Interessado: 84 - LEILANE APARECIDA EBURNEO
Validade:

Responsavel: CONSOLIDAGAO

Nota: BAIXA RESPONSABILIDADE
Valor Liquidado: 145,40

CLASSIFICACAO

Orgao: 01.00.00 PDER LEGISLATIVO

Unidade Orgamentaria: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade de Despesa:

Funcional Programatica: 01.031 Acdo Legislativa

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2001 MANUTENGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Classificacao Economica: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Destinagdo de Recurso: 01.110.0000 GERAL

Especificacdo da Despesa:
REFERENTE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGENS E DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO.

CERTIFICO QUE O EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI ANULADO NESTA DATA

BOFETE, 29 de Outubro de 2021

Responsavel: CONSOLIDACAO



. e g)\
Camara Municipal de Bofete Kl

Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS’.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarahofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 - CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE TECNICA
(Empenho n.° 221/2021)

Efetuamos a analise da prestagdo de contas referente ao adiantamento supra
referendado, e de. sua respectiva documentagdo comprobatdria, nos termos das instrugdes do
Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo — Comunicado SDG n.° 19/2010. de 07 de junho de

2010, e legislagao pertinente. verificaramos as seguintes ocorréncias:

a) prestagdo de contas entregue no prazo legal: (X) sim ( )ndo

b) os valores foram devidamente comprovados: (X) sim ( ) ndo

¢) atestamos que os documentos fiscais que instruem a prestacdo de contas encontram-se
devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de declarar qualquer irregularidade; (X)
sim ( )nao

d) a documentagdo esta em conformidade com a regulamentagéo geral; (X) sim ( ) ndo

e) atestamos a regularidade dos gastos efetuados; (X) sim () ndo

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do pedido de
adiantamento e ao final. demonstrando os gastos efetuados dentro de modicidade; (X) sim ( )
nao

g) ausentes atos dolosos na realizagdo da despesa. bem como preservado os principios da
economicidade: (X) sim () nao

h) o saldo decorrente da ndo aplicagdo deve ser recolhido aos cofres piiblicos em conta
especifica; (X) sim ( ) ndo

1) prestagao de contas final na sua totalidade. (X) sim ( )ndo

Diante do exposto. apds documentos analisados constatamos a regularidade dos atos

praticados.

Camara Municipal de Bofete, Depart.

vilidade, em 29 de outubro de 2021.

VIEIRA PONTES
onferéncia da Presta¢do de Contas

ANGELA M
Responsavel pel:




:)J\\JA
Cdmara Municipal de Bofete /
Ed. Vereador Onofre Leme Machado

“SALA DAS SESSOES VEREADOR AGNALDO
CASSEMIRO DOS SANTOS”.

CNPJ 01.646.008/0001-92 camarabofete@uol.com.br
Rua Sete de Setembro, 54 — CEP 18.590-000, Bofete/SP
Tel. (14) 3883-1377/3883-1455 — fax. (14) 3883-1125

ANALISE FINAL DO CONTROLADOR INTERNO
(Empenho n. °221/2021)

Verifica-se que os comprovantes e suas respectivas despesas atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Lei Municipal n. °1.410/95, e regulamentada
pelo Decreto n. © 2.279/2010, bem como ainda, os servigos prestados, a compra de pronto

pagamento, estdo de acordo com o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
fielmente as determinagdes contidas no Comunicado SDG n°19/2010, de 07 de junho de 2010, ¢
nos termos do Decreto Municipal, e que ndo poderdo em hipdtese alguma conter qualquer rasura,
emendas ou documentos alterados, e ainda com quaisquer outros artificios que venham a

prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentag¢@o, e manifesto

favoravel pela APROVACAO da presente prestagdo de contas.

Camara Municipal de Bofete, em 29 de outubro de 2021.

4

DRIGUES ALIBERTI
Responsavel pelo Controle Interno




